PAGE

Decreto Financeiro nº 028, de 27 de setembro de 2017.

Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do Município para o exercício financeiro de 2017, e contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Bandeirante, Estado de Santa Catarina, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 4.320, de 17/03/1964, Lei Orgânica Municipal, Lei Municipal nº 1.203/2016, Lei Municipal nº 1.204/2016, Lei Municipal nº 1.205/2016, Lei Municipal nº 1.238/2017 e demais normas em vigor,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais), a seguir:

R$

	05.02.10.301.0010.2.032 Gestão da Saúde com Recurso Municipal

	(16)3.3.90.00.00.00.00.1002 Aplicações Diretas - Recursos de Próprios
	200.870,00

	05.02.10.301.0010.2.050 Repasse de Recursos ao CIS AMEOSC

	(34)3.3.93.00.00.00.00.1002 Aplicações Diretas - Recursos de Próprios
	9.130,00

	Total da Suplementação
	210.000,00

Art. 2º Para cobertura do Crédito autorizado neste ato, de conformidade com o inciso III, § 1º, do art. 43, da Lei Federal nº 4.320/64 e demais dispositivos constitucionais e legais vigentes, fica autorizado a utilização da seguinte fonte de recurso:

R$

	07.02.11.334.0014.2.045 Contribuição a Associação de Trabalhadores Bandeirante

	(70)3.3.50.00.00.00.00.1000 Aplicações Diretas - Recursos de Próprios
	39.300,00

	07.02.23.691.0006.2.013 Gestão dos Serviços de Comércio e Serviços

	(75)3.1.90.00.00.00.00.1000 Aplicações Diretas - Recursos de Próprios
	35.000,00

	09.01.28.843.0001.0.001 Amortização da Dívida Pública Municipal

	(99)4.6.90.00.00.00.00.1000 Aplicações Diretas - Recursos de Próprios
	10.000,00

	10.02.08.243.0015.1.004 Equipar o Conselho Tutelar

	(103)4.4.90.00.00.00.00.1000 Aplicações Diretas - Recursos de Próprios
	4.000,00

	10.02.08.243.0015.2.006 Gestão dos Serviços do Conselho Tutelar

	(104)3.1.90.00.00.00.00.1000 Aplicações Diretas - Recursos de Próprios
	83.900,00

	(105)3.3.90.00.00.00.00.1000 Aplicações Diretas - Recursos de Próprios
	5.000,00

	10.02.16.482.0009.2.018 Gestão dos Serviços de Habitação Urbana

	(109)3.1.90.00.00.00.00.1000 Aplicações Diretas - Recursos de Próprios
	32.800,00

	Total da Suplementação
	210.000,00

Art. 3º Este Decreto Financeiro entra em vigor na sua data de publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Bandeirante (SC), em 27 de setembro de 2017.
CELSO BIEGELMEIER
Prefeito Municipal

PAGE
1